## Forest Meadow Middle School Política de Compromiso Familiar de Padres y Familias

- 1. Forest Meadow va a tomar las siguientes acciones para involucrar a padres en el desarrollo del plan *de* par-ticipación de los padres bajo la sección 1116 *de* ESSA:
  - a. El Comité del Concilio Local Escolar- hablan y aprobara el plan
- 2. Forest Meadow va a tomar- las siguientes acciones para involucrar a padres en el proceso de evaluar el mejoramiento de la escuela bajo la sección 1116 de ESSA:
  - a. Participación en la junta de padres de Familia (PTA)
  - b. Concilio Local Escolar
  - c. Encuestas
- 3. Forest Meadow va a tener una junta anual para informar a los padres de la
  - a. Participación de la escuela en el Programa T1tulo 1, Parte A y para explicar los
  - b. Requisitos del Título 1, Parte A y para explicar los requisitos del Título 1, Parte A y los derechos de los padres para participar en dichos programas. La escuela tendrá juntas en una hora conveniente para que los padres asistan y ofrecerán otras más juntas, como en la mañana o la tarde, para que pueda asistir la mayor cantidad posible de gente. La escuela invitara a todos los padres de los niños participando en programas de T1tulo 1, Parte A y se les motivara a asistir a la junta de la siguiente manera:
- 4. Llamadas telef6nicas en inglés y español
- 5. información escrita y electr6nica en inglés y español
- 6. información en la marquesina
- 7. Social Media
- 8. Forest Meadow proveerá información a los padres de los niños participando en programas del Título 1, Parte A que incluirá una descripci6n y explicación del currículo de la escuela y también las maneras que las calificaciones academicas son usadas para determinar el progreso de su hijo(a) Y el nivel de entendimiento esperado de los estudiantes por las siguientes maneras:
  - a. Plan individual de los maestros
  - b. Emails de las maestras a los padres
  - c. FOCUS: el sitio de internet donde se pueden ver las calificaciones de su hijo(a).
- 9. Forest Meadow ofrecerá oportunidades para que los padres y la facultad de la escuela se junten para participar en las decisiones del campus y de la educación de sus estudiantes. La escuela va a responder a las surgencias lo más pronto posible por las siguientes maneras:
  - a. Discutir- en la siguiente junta
  - b. Un email o una llamada
- 10. Forest Meadow ofrecerá reportes individuales del progreso de las estudiantes en los exámenes estatales en las áreas de matemáticas, lenguaje y lectura. Los padres recibirán los resultados del examen STAAR con una nota de explicación.
- 11. Forest Meadow ofrecerá apoya *a* los padres de los niños de la escuela, como apropiado, en entender todos los sujetos mencionados para tomar las siguientes acciones:

- a. Los estudiantes academicos del estado
- b. Los estudiantes del progreso académico de los estudiantes del estado
- c. Evaluaciones academicas del distrito y estado, incluyendo evaluaciones alter-nativas
- d. Los requisitos del Parte A
- e. Como vigilar el progreso del estudiante
- f. Como trabajar con los maestros
- g. Juntas de PTA, Exhibiciones (Open House), Noches de tecnología para padres, Anuncios electrónicos y en papel, Sitios web de maestros, llamadas telefónicas, conferencias entre padres y maestros, y los maestros asistirán conferencias de la participación de los padres.

Este documento ha sido escrito con la participación de, y con aprobación de los padres de niños participando en programas que son parte del Título 1, Parte A. Como evidencia se puede ver la hoja de firmas de las personas en asistencia de la junta de Comité del Concilio Local Escolar.

Este documento fue adoptado por Forest Meadow Middle School el 8 de mayo de 2025 y estará en vigor por el periodo del año escolar de 2025-2026. La escuela distribuirá este documento a los padres de los estudiantes participando en Título 1, Parte A antes del 31 de agosto de 2025.

Directora, Susan Burt

Firmado en el 8 de mayo 2025

rusan Bul